
 

 

 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
 

ПРОТОКОЛ 

засідання постійної комісії обласної ради з 

питань житлово-комунального господарства, енергозбереження, 

будівництва, транспорту та зв’язку 

 

26 жовтня 2023 року                              м. Полтава                                       № 22 

 

Головуючий: Бєлашов Сергій Володимирович – голова постійної комісії. 

 

Присутні члени постійної комісії: Матюшенко Олексій Володимирович – 

заступник голови постійної комісії (у режимі відеоконференції), Мірошніченко 

Людмила Вікторівна – заступник голови постійної комісії, Копотун Костянтин 

Іванович – секретар постійної комісії (у режимі відеоконференції), Міщенко 

Михайло Іванович (у режимі відеоконференції), Устименко Юлія Сергіївна.  

 

Відсутні члени постійної комісії: Говоренко Володимир Олександрович – 

заступник голови постійної комісії.  

 

Склад постійної комісії – 7 осіб. Присутні – 6 осіб. Засідання є правомочним. 

 

Запрошені та присутні: 

 

Біленький 

Олександр Юрійович 

 

Годня 

Володимир Володимирович 

 

 

 

 

Коморна 

Леся Федорівна 

 

Левакіна 

Оксана Віталіївна 

 

 

 

Лемешко 

Олександр Миколайович 

 

голова Полтавської обласної ради 

 

 

начальник управління капітального 

будівництва Департаменту будівництва, 

містобудування і архітектури, житлово-

комунального господарства та енергетики 

Полтавської обласної військової адміністрації 

 

начальник Управління майном обласної ради 

 

 

заступник керуючого справами – начальник 

відділу організаційного забезпечення  

діяльності ради виконавчого апарату обласної 

ради 

 

перший заступник голови Полтавської 

обласної ради 
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Метельська 

Лариса Євгенівна 

 

 

Олексенко 

Олександр Сергійович 

 

Приймак 

Дмитро Васильович 

 

Ракочій 

Віталій Миколайович 

 

Руроєва 

Лілія Олександрівна 

 

Синявська 

Тамара Григорівна 

 

Смотрицька 

Людмила Олександрівна 

 

 

Третяк 

Микола Юрійович 

 

Чепурко 

Олексій Григорович 

начальник відділу юридичного  

забезпечення виконавчого апарату обласної 

ради 

 

генеральний директор ПОКВПТГ 

«Полтаватеплоенерго» 

 

директор ОКВПТГ «Лубнитеплоенерго» 

 

 

помічник-консультант депутата Полтавської 

обласної ради Мірошніченко Л.В. 

 

заступник голови Полтавської обласної ради 

 

 

заступник керівника апарату – керуючий 

справами виконавчого апарату обласної ради 

 

заступник керуючого справами ‒ начальник 

загального відділу виконавчого апарату  

обласної ради, депутат обласної ради 

 

виконувач обов’язків генерального директора  

КП ПОР «Полтававодоканал» 

 

заступник голови Полтавської обласної ради 

 

Представники засобів масової інформації. 

 

Порядок денний: 

1. Про проєкт рішення обласної ради «Про передачу об’єкта "Реконструкція 

скверу пам’яті Героїв України на розі вул. Небесної Сотні та вул. Гагаріна в м. Полтава 

з влаштуванням щогли-флагштоку для Державного Прапору України та комплексним 

благоустроєм прилеглої території в існуючих межах"». 

2. Про розгляд питання «Про приймання-передачу майна в межах спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області». 

3. Про розгляд питання «Про реорганізацію КП ПОР "Градизьккомунсервіс" 

шляхом приєднання до КП ПОР "Полтававодоканал"». 

4. Про розгляд питання «Про реорганізацію КП ПОР "Зіньківський комунгосп"   

шляхом приєднання до КП ПОР "Полтававодоканал"». 

5. Про розгляд питання «Про надання дозволу КП ПОР "Полтававодоканал" на 

отримання кредиту на умовах овердрафту в ПАТ "МТБ БАНК"». 

6. Про розгляд питання «Про збільшення статутного капіталу КП ПОР 

"Полтававодоканал"». 
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7. Про розгляд питання «Про збільшення статутного капіталу ПОКВПТГ 

"Полтаватеплоенерго"». 

8. Про розгляд питання щодо погодження Річного плану ліцензованої діяльності 

з централізованого водопостачання та водовідведення КП ПОР «Полтававодоканал» 

на 12 місяців з 01.01.2024 року. 

9. Про розгляд питання щодо погодження КП ПОР «Полтававодоканал» надання 

розрахунків тарифів на 2024 рік до НКРЕКП. 

10. Про розгляд звіту аудиторської фірми «Капітал груп» щодо аудиту 

фінансової звітності КП ПОР «Полтававодоканал» за 2022 рік. 

11. Різне. 

 

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з проєктом 

порядку денного постійної комісії та запропонував прийняти його за основу та 

в цілому. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: прийняти порядок денний засідання постійної комісії. 

 

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, запропонував затвердити 

регламент роботи засідання постійної комісії. 

Для інформації з питань порядку денного – до 10 хв.,  

- для співдоповіді – до 5 хв., 

- виступаючим – до 3 хв., 

- загальний час для обговорення питань – до 15 хв. 

В обговоренні питань в першу чергу слово надається членам комісії. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: затвердити регламент роботи засідання постійної комісії. 

 

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, звернувся з проханням до 

присутніх, враховуючи вимоги воєнного стану, з метою дотримання заходів 

безпеки та попередження витоку інформації, що може призвести до обізнаності 

противника про оборонні заходи в області, під час проведення засідання 

постійної комісії утриматись від здійснення фото- та відеозйомок.  

Перед початком розгляду питань порядку денного наголосив, що 

відповідно до Рекомендацій з питань запобігання та врегулювання конфлікту 

інтересів у Полтавській обласній раді, у разі наявності у присутніх на засіданні 

постійної комісії депутатів обласної ради конфлікту інтересів при розгляді 

питань порядку денного, вони мають врегулювати його шляхом своєчасного 

самостійного публічного оголошення про це під час засідання. 
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Розгляд питань порядку денного: 

 

1. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення обласної ради «Про передачу об’єкта 

"Реконструкція скверу пам’яті Героїв України на розі вул. Небесної Сотні та                         

вул. Гагаріна в м. Полтава з влаштуванням щогли-флагштоку для Державного 

Прапору України та комплексним благоустроєм прилеглої території в існуючих 

межах"». 

 

Годня В.В., начальник управління капітального будівництва Департаменту 

будівництва, містобудування і архітектури, житлово-комунального господарства та 

енергетики Полтавської обласної військової адміністрації, повідомив про те, що 

прийняття цього рішення сприятиме належній експлуатації об’єкта та передачі 

його в комунальну власність Полтавської міської територіальної громади. 

 

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 

з проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 
 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію начальника управління капітального будівництва 

Департаменту будівництва, містобудування і архітектури, житлово-

комунального господарства та енергетики Полтавської обласної військової 

адміністрації Годні В.В. взяти до відома. 

2. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про передачу об’єкта 

"Реконструкція скверу пам’яті Героїв України на розі вул. Небесної Сотні та 

вул. Гагаріна в м. Полтава з влаштуванням щогли-флагштоку для Державного 

Прапору України та комплексним благоустроєм прилеглої території в існуючих 

межах"». 

 

2. СЛУХАЛИ: Про розгляд питання «Про приймання-передачу майна в межах 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області». 

 

Коморна Л.Ф., начальник Управління майном обласної ради, зазначила, що 

до обласної ради надійшли звернення ОКВПТГ «Лубнитеплоенерго» та 

Комунальної установи Полтавської обласної ради з експлуатації адміністративних 

будівель про те, що на балансі підприємств перебуває майно, яке не використовується 

у господарській діяльності, а саме насос і автомобіль ГАЗ. Матеріали опрацьовані, 

зазначене майно передається на баланс, у господарське відання, як внесок до розміру 

статутного капіталу КП ПОР «Полтававодоканал». 

 

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 

з проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 
 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 
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ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію начальника Управління майном обласної ради Коморної Л.Ф. 

взяти до відома. 

2. Доручити Управлінню майном обласної ради розробити відповідний 

проєкт рішення. 

3. Постійній комісії обласної ради з питань житлово-комунального 

господарства, енергозбереження, будівництва, транспорту та зв’язку внести на 

розгляд обласної ради проєкт рішення з цього питання у встановленому 

порядку. 

 

3. СЛУХАЛИ: Про розгляд питання «Про реорганізацію КП ПОР 

"Градизьккомунсервіс" шляхом приєднання до КП ПОР "Полтававодоканал"». 

 

Коморна Л.Ф., начальник Управління майном обласної ради, повідомила 

про те, що Управлінням майном обласної ради підготовлені матеріали на 

виконання рішення пленарного засідання двадцять третьої сесії обласної ради 

восьмого скликання від 30 травня 2023 року № 621 «Про прийняття єдиного 

майнового комплексу Комунального підприємства "Градизьккомунсервіс" у 

спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області». 

Третяк М.Ю., виконувач обов’язків генерального директора КП ПОР 

«Полтававодоканал», зазначив, що це останній етап процедури реорганізації 

комунальних підприємств. 

 

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 

з проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 
 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 1, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію начальника Управління майном обласної ради Коморної Л.Ф.  

та виконувача обов’язків генерального директора КП ПОР «Полтававодоканал» 

Третяка М.Ю. взяти до відома. 

2. Доручити Управлінню майном обласної ради розробити відповідний 

проєкт рішення. 

3. Постійній комісії обласної ради з питань житлово-комунального 

господарства, енергозбереження, будівництва, транспорту та зв’язку внести на 

розгляд обласної ради проєкт рішення з цього питання у встановленому 

порядку. 

 

4. СЛУХАЛИ: Про розгляд питання «Про реорганізацію КП ПОР "Зіньківський 

комунгосп" шляхом приєднання до КП ПОР "Полтававодоканал"». 

 

Коморна Л.Ф., начальник Управління майном обласної ради, повідомила 

про те, що Управлінням майном обласної ради підготовлені матеріали на 

виконання рішення пленарного засідання двадцять третьої сесії обласної ради 

восьмого скликання від 30 травня 2023 року № 622 «Про прийняття єдиного 



 

6 

майнового комплексу міського комунального підприємства "Зіньківський 

комунгосп" Зіньківської міської ради у спільну власність територіальних 

громад сіл, селищ, міст Полтавської області». 

Третяк М.Ю., виконувач обов’язків генерального директора КП ПОР 

«Полтававодоканал», зазначив, що завершення процедури реорганізації 

комунальних підприємств дасть можливість ефективно використовувати майно 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, стосовно врегулювання з 

Зіньківською міською радою питань щодо розподілу майна. 

Ознайомив членів постійної комісії з проєктом рекомендацій та 

запропонував визначитися і проголосувати. 
 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 1, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ:  
1. Інформацію начальника Управління майном обласної ради Коморної Л.Ф.  

та виконувача обов’язків генерального директора КП ПОР «Полтававодоканал» 

Третяка М.Ю. взяти до відома. 

2. Доручити Управлінню майном обласної ради розробити відповідний 

проєкт рішення. 

3. Постійній комісії обласної ради з питань житлово-комунального 

господарства, енергозбереження, будівництва, транспорту та зв’язку внести на 

розгляд обласної ради проєкт рішення з цього питання у встановленому 

порядку. 

 

5. СЛУХАЛИ: Про розгляд питання «Про надання дозволу КП ПОР 

"Полтававодоканал" на отримання кредиту на умовах овердрафту в ПАТ "МТБ 

БАНК"». 

 

Третяк М.Ю., виконувач обов’язків генерального директора КП ПОР 

«Полтававодоканал», зазначив, що отримання кредиту на умовах овердрафту 

дозволить задовольнити потребу в поповненні обігових коштів, які будуть 

використані КП ПОР «Полтававодоканал» для розрахунків за електроенергію 

та для інших поточних виробничих потреб. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, щодо опрацювання КП ПОР 

«Полтававодоканал» питання отримання доступного кредиту 5-7-9 % та позиції 

НКРЕКП щодо встановлення економічно-обґрунтованих тарифів для 

підприємства. 

Ознайомив членів постійної комісії з проєктом рекомендацій та 

запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 
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ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію виконувача обов’язків генерального директора КП ПОР 

«Полтававодоканал» Третяка М.Ю. взяти до відома. 

2. Доручити Управлінню майном обласної ради розробити відповідний 

проєкт рішення. 

3. Постійній комісії обласної ради з питань житлово-комунального 

господарства, енергозбереження, будівництва, транспорту та зв’язку внести на 

розгляд обласної ради проєкт рішення з цього питання у встановленому 

порядку. 

 

6. СЛУХАЛИ: Про розгляд питання «Про збільшення статутного капіталу КП ПОР 

"Полтававодоканал"». 

 

Третяк М.Ю., виконувач обов’язків генерального директора КП ПОР 

«Полтававодоканал», повідомив про те, що збільшення статутного капіталу на 

суму 22,0 млн грн дасть змогу підприємству придбати спеціальну техніку, 

генератори та перепідключити об’єкти критичної інфраструктури від мереж 

постійного електропостачання. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, щодо проведення ремонтних робіт 

у 109 мікрорайоні м. Полтава та термінів їх завершення. 

Матюшенко О.В., заступник голови постійної комісії, щодо використання коштів 

статутного капіталу для підприємств, які знаходяться в селищі Градизьк і місті 

Зінькові. 

 

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 

з проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 
 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 1, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію виконувача обов’язків генерального директора КП ПОР 

«Полтававодоканал» Третяка М.Ю. взяти до відома. 

2. Підтримати збільшення статутного капіталу Комунальному 

підприємству Полтавської обласної ради «Полтававодоканал». 

 

7. СЛУХАЛИ: Про розгляд питання «Про збільшення статутного капіталу ПОКВПТГ 

"Полтаватеплоенерго"». 

 

Олексенко О.С., генеральний директор ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго», 

повідомив про те, що збільшення статутного капіталу підприємству дасть 

можливість перепідключити котельні на окремі кабельні лінії електропередач, 

що забезпечить безперебійну роботу об’єктів теплопостачання в опалювальний 

період 2023 – 2024 років. Також дані кошти будуть використані для 

встановлення лічильників тепла у місті Кременчуці. 
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В обговоренні питання взяли участь: Біленький О.Ю., голова Полтавської 

обласної ради, Бєлашов С.В., голова постійної комісії, Матюшенко О.В., 

заступник голови постійної комісії. 

 
Бєлашов С.В., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 

з проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 
 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію генерального директора ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго» 

Олексенка О.С. взяти до відома. 

2. Підтримати збільшення статутного капіталу Полтавському обласному 

комунальному підприємству теплового господарства «Полтаватеплоенерго» з 

урахуванням змін на загальну суму 23,5 млн грн. 

 
8. СЛУХАЛИ: Про розгляд питання щодо погодження Річного плану ліцензованої 

діяльності з централізованого водопостачання та водовідведення КП ПОР 

«Полтававодоканал» на 12 місяців з 01.01.2024 року. 

 

Третяк М.Ю., виконувач обов’язків генерального директора КП ПОР 

«Полтававодоканал», повідомив про те, що Річний план ліцензованої діяльності 

з централізованого водопостачання та водовідведення на 2024 рік сформований 

на підставі узгоджених з НКРЕКП Річних балансів ліцензованої діяльності 

підприємства, які базуються на фактичних даних періоду, визначеного 

Постановою НКРЕКП №730 від 25.04.2023 р. – ІІ півріччя 2022 року та І 

півріччя 2023 року. 

Річним планом передбачено збільшення обсягу підйому води, в порівнянні 

з фактом 2022 року, на 544 тис. м3, а саме заплановано 22 651 тис. м3. 

Відповідно обсяг реалізації централізованого водопостачання заплановано 

більше на 289 тис. м3 – 15 722 тис. м3. 

Втрати та технологічні витрати питної води в системах водопостачання 

передбачено на рівні 30,5% що на 2,1% менше за нормативне значення. 

Обсяг реалізації централізованого водовідведення в 2024 році заплановано 

на 106 тис. м3 більше, ніж фактично реалізовано в 2022 році – 12 843 тис. м3.  

 

ВИСТУПИЛИ: 

Біленький О.Ю., голова Полтавської обласної ради, стосовно боргу 

споживачів за надані підприємством послуги та проведеної роботи щодо його 

зменшення. 

 

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 

з проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 
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ВИРІШИЛИ:  
1. Інформацію виконувача обов’язків генерального директора КП ПОР 

«Полтававодоканал» Третяка М.Ю. взяти до відома. 

2. Рекомендувати начальнику Управління майном обласної ради                 

Коморній Л.Ф. погодити Річний план ліцензованої діяльності з 

централізованого водопостачання та водовідведення КП ПОР 

«Полтававодоканал» на 12 місяців з 01.01.2024 року. 

 

9. СЛУХАЛИ: Про розгляд питання щодо погодження КП ПОР «Полтававодоканал»  

надання розрахунків тарифів на 2024 рік до НКРЕКП. 

 

Третяк М.Ю., виконувач обов’язків генерального директора КП ПОР 

«Полтававодоканал», повідомив про те, що відповідно до розрахунку 

підприємства, здійсненого на підставі Порядку формування тарифів на                   

2024 рік плануються тарифи з ПДВ: 

- на водопостачання – 28,60 грн/м3 (зростання у порівнянні з діючим на 

12,11 грн/м3 або на 73,5%); 

- на водовідведення – 25,45 грн/м3 (зростання у порівнянні з діючим на 

8,17 грн/м3 або на 47,3%); 

В цілому водопостачання та водовідведення – 54,05 грн/м3 (зростання на 

20,28 грн/м3 або на 60,1 %). 

Підвищення планових тарифів обумовлено тим, що діючі тарифи  

формувалися на підставі цін та витрат початку 2021 року. Підвищилися ціни на 

паливо, у порівнянні із врахованими в тарифах, в 2 рази, ціна на реагенти 

зросла в 3,4 рази, на електроенергію збільшилась більш, ніж на 27%. Витрати на 

оплату праці враховані НКРЕКП в діючих тарифах на мінімальному рівні 

(базуючись на факті 2021 року) і повинні були бути скориговані НКРЕКП в 

лютому 2022 року, але в зв’язку із військовою агресією засідання НКРЕКП 

було скасовано. 

Рівень відшкодування діючими тарифами собівартості послуг складає 

наразі біля 80 % і буде продовжувати падати. В сукупності з касовими 

розривами та зростанням заборгованості населення за спожити послуги коштів, 

що надходять на рахунки підприємства, не вистачає на сплату першочергових 

платежів: заробітної плати, податків, електроенергії. Підприємство функціонує 

в режимі постійного дефіциту обігових коштів.   

Для поліпшення фінансового стану вимушені були перейти на неповний 

робочий тиждень, що при низькій заробітній платі підсилює плинність кадрів. 

Збиток підприємства за січень-червень 2022 року склав – 22 млн грн, за рік 

очікується біля 40 млн грн. 

 

В обговоренні питання взяли участь: Біленький О.Ю., голова Полтавської 

обласної ради, Бєлашов С.В., голова постійної комісії, Матюшенко О.В., 

заступник голови постійної комісії, Чепурко О.Г., заступник голови 

Полтавської обласної ради. 

 



 

10 

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 

з проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 
 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ:  
1. Інформацію виконувача обов’язків генерального директора 

Комунального підприємства Полтавської обласної ради «Полтававодоканал»  

Третяка М.Ю. взяти до відома. 

2. Рекомендувати начальнику Управління майном обласної ради               

Коморній Л.Ф. підготувати лист щодо погодження надання до Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, заяви і розрахункових документів стосовно встановлення 

тарифів на централізоване водопостачання та водовідведення                                               

КП ПОР «Полтававодоканал» на 2024 рік. 

 

10. СЛУХАЛИ: Про розгляд звіту аудиторської фірми «Капітал груп» щодо аудиту 

фінансової звітності КП ПОР «Полтававодоканал» за 2022 рік. 

 

Третяк М.Ю., виконувач обов’язків генерального директора КП ПОР 

«Полтававодоканал», ознайомив присутніх з результатами аудиту фінансової 

звітності КП ПОР «Полтававодоканал» за 2022 рік. 

 

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 

з проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 
 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: інформацію виконувача обов’язків генерального директора 

Комунального підприємства Полтавської обласної ради «Полтававодоканал»  

Третяка М.Ю. взяти до відома. 

 

11. Різне. 

 

ВИСТУПИЛИ:  

Матюшенко О.В., заступник голови постійної комісії, звернув увагу 

присутніх на важливість розгляду питання щодо захисту об’єктів критичної 

інфраструктури від ймовірних ударів з боку російської федерації. 

 

 

Голова постійної комісії     Сергій БЄЛАШОВ 

 

 

Секретар постійної комісії     Костянтин КОПОТУН 


